

Vragen en antwoorden Raamovereenkomst

Kleinschalig onderhoud kleine oppervlakken 2021-2023

Besteknummer: 21-023

projectleider	C. van Zanten
werkvoorbereider	R. Ypma

Kenmerk: 21-023
WO-nummer: 1113005
Datum: 01-09-2021

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Lettergrootte PVA K1	In bijlage E van de leidraad wordt er gesproken over zowel lettergrootte 9 als 10. Welke lettergrootte dient de inschrijver te hanteren in zijn plan?	Uitgaan van lettergrootte 10.
2	Verhouding prijs:kwiteit	Er wordt gegund op Waarde. Volgens bijlage E van de leidraad kan er maximaal €250.000,= fictieve korting behaald worden. Wat is de verhouding tussen de prijs en de kwaliteit bij deze tender?	Het kwaliteitsonderdeel in deze tender is ca. 20%.
3	Voorbeeldsom beoordeling kwaliteitscriterium	<p>Op pagina 4 van bijlage E van de leidraad is een voorbeeldberekening toegevoegd betreffende de beoordeling van het kwaliteitscriterium. Echter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - in het voorbeeld is er sprake van 2 criteria ipv 1 criterium? - in het voorbeeld wordt er maar 1 van de 2 fictieve criteria meegenomen? De beoordeling voor K2 'Slecht' komt niet terug in het rekenvoorbeeld met -20%? - in het voorbeeld is er een 'Uitstekend' voor gunningscriterium K1 gegeven, maar in de rekensom wordt er gerekend met een 'Goed'? Immers, een "Uitstekend" levert 100% en een 'Goed' 75% van de maximale kwaliteitswaarde. <p>Hierbij het verzoek een correcte voorbeeldsom toe te voegen.</p>	Bijlage E wordt aangepast en aan de nota van inlichtingen toegevoegd.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Bestek Deel 3 paragraaf 62 14 01	Onder Lid 01 staat een ondefinieerbare tekst. Is deze tekst overbodig, of had hier daadwerkelijk informatie moeten staan?	Zie nota van inlichtingen.
5	Bestek Deel 3 paragraaf 01 19 01	Mag er een generiek V&G-plan gemaakt worden voor het gehele project, of moet er voor elke Deelopdracht een separaat plan gemaakt worden?	Uitgaan van een generiek V&G-plan voor de gehele raamovereenkomst.
6	Bestek Deel 3 paragraaf 01 17 11 lid 01	Stelt de opdrachtgever voor het tijdelijk opslaan van vrijgekomen materialen een depot/terrein beschikbaar centraal gelegen in de gemeente? Zo ja kan dit depot/terrein door opdrachtnemer dan ook gebruikt worden als ketenterrein voor z'n personeel.	De OG stelt geen opslagruimte beschikbaar voor vrijgekomen - en tekort komende materialen en voor een ketenterrein. Er wordt van uitgegaan dat door de kleinschaligheid van de werkzaamheden kan worden volstaan met een schaftvoorziening en een mobiel toilet welke worden verrekend op bestekspostnummers 821000 en 822000. De aannemer moet zelf eenmalig een opslagruimte inrichten en opruimen, hiervoor worden bestekspostnummers 821010, 821020 en 822010 toegevoegd.
7	Bestek Deel 3 paragraaf 01 17 07 lid 01	Mag er een generiek plan voor de omgang met vrijgekomen materialen gemaakt worden voor het gehele werk, of moet er voor elke Deelopdracht een separaat plan gemaakt worden?	Uitgaan van een generiek plan voor omgang met vrijkomende materialen voor de gehele raamovereenkomst.
8	Bestek Deel 3 paragraaf 01 14 06 lid 04	Het bestekspostnummer waarnaar verwezen wordt in dit lid is niet ingevuld. Graag dit alsnog toevoegen.	Zie nota van inlichtingen.
9	Bestek Deel 3 par. 01 11 01 lid 02	In dit Lid wordt er verwezen naar bestekspost 851090. Deze bestekspost bestaat echter niet. Wordt bestekspost 841090 bedoeld?	Zie nota van inlichtingen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Bestek Deel 1 Algemeen	Alleen de paragrafen 01 08 03 en 01 08 04 zijn van toepassing, en de paragrafen 01 08 01 en 01 08 02 niet omdat het project een Raamovereenkomst betreft. Is onze conclusie correct?	Zie nota van inlichtingen.
11	bestek Deel 3 paragraaf 01 04 01	Gezien de looptijd van het contract en de huidige enorme fluctuaties in de prijzen van bouwmaterialen, waarvan de verwachting is dat dit nog wel enige tijd aanhoudt, verzoeken wij u om de risicoregeling wel van toepassing te verklaren.	Zie nota van inlichtingen.
12	Bestek Deel 1 Algemeen	In paragraaf 01 01 07 wordt gesteld dat bij bestekswijzigingen de eenmalige- en uitvoeringskosten niet verrekend worden. Indien een bestekswijziging substantieel een grotere inspanning verlangt van de aannemer dan is het reëel dat er wel verrekening plaatsvindt van de eenmalige- en uitvoeringskosten. In deze posten zijn immers onder andere opgenomen de kosten voor aan-/afvoer materieel, keten, containers en sanitaire voorzieningen alsmede de kosten van een uitvoerder voor begeleiding van het Bouw-Cao personeel. Het niet verrekenen van deze kosten bij een substantiële bestekswijziging is daarom niet reëel. Wij verzoeken u om deze paragraaf aan te passen en de eenmalige- en uitvoeringskosten wel verrekenbaar te stellen bij een bestekswijziging.	Paragraaf 01 01 07 wordt niet aangepast. Bij bestekswijzigingen waar eenmalige- en/of uitvoeringskosten aantoonbaar een substantieel onderdeel uitmaken wordt hier in redelijkheid en billijkheid mee omgegaan.
13	Bestek Deel 1 Algemeen paragraaf 1.07	Dient er een algemeen kwaliteitsplan gemaakt te worden voor het gehele project, of voor elke deelopdracht apart?	Uitgaan van een algemeen kwaliteitsplan voor de gehele raamovereenkomst.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
14	Bestek Deel 1 Algemeen	Onder paragraaf 1.05 van Deel 1 staat in alinea 3 een korting aangegeven van €500,- per dag per deelopdracht met een maximum van €2.500,- per deelopdracht. In alinea 5 staat een korting van €1.500,- per dag met een maximum van €5.000,- per deelopdracht. Van welke boetebepaling dienen wij uit te gaan?	Zie nota van inlichtingen.
15	Aanbestedingsleidraad en Bestek Deel 3	In de Aanbestedingsleidraad wordt op bladzijde 5 aangegeven dat het te verwachten volume voor dit project circa €600.000,- bedraagt. In het bestek Deel 3 paragraaf 01 21 11 lid 1 wordt een bedrag aangegeven van ten minste €500.000,- Van welk bedrag kunnen wij uit gaan om een indicatie te verkrijgen van de te verwachte jaaromzet?	Zie nota van inlichtingen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
16	Bijlage E Gunningscriteria	In Bijlage E op bladzijde 4 wordt een rekenvoorbeeld gegeven m.b.t. het bepalen van de fictieve inschrijfsom. In het voorbeeld wordt een aanneemsom van €1.000.000,00 aangegeven en een beoordeling van 'uitstekend' voor gunningscriterium K1 en 'Slecht' voor gunningscriterium K2. Vervolgens wordt er in de berekening gerekend met een waardering van 75% (goed). Dit moet dan toch 100% zijn behorende bij waardering 'uitstekend' conform Tabel 2 (blz. 3 Bijlage E) Ook missen wij in de berekening de verwerking van de score behorende bij K2. Is onze interpretatie juist dat de fictieve korting in het rekenvoorbeeld 80% moet zijn? (100% voor K1 en -20% voor K2 is een totale fictieve korting van 80% van €250.000,00 = €200.000,00)	Bijlage E wordt aangepast en aan de nota van inlichtingen toegevoegd.
17	Aanbestedingsleidraad en Bijlage E	In de Aanbestedingsleidraad op bladzijde 15 in alinea 9.2 en in Bijlage E bladzijde 4 wordt gesproken over het gunningscriterium K2 Duurzaamheid. Een nadere omschrijving van dit gunningscriterium hebben wij nergens in de aanbestedingsdocumenten aangetroffen. Graag dit gunningscriterium nader toelichten en de bijbehorende beoordelingswaarderingen en kwaliteitswaarden aangeven.	De tekst "Ten aanzien van het realiseren van" tot en met "... tijdelijk overgeschakeld worden op traditionele brandstoffen" in paragraaf 9.2 van de aanbestedingsleidraad komt te vervallen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	Bijlage E Gunningscriteria	Zowel op bladzijde 1 als op bladzijde 3 (onder alinea 'kwaliteit') wordt aangegeven dat voorblad, inhoudsopgave en bijlagen niet meegerekend worden. Is onze interpretatie juist dat deze bladen niet meegerekend worden bij het opgegeven aantal pagina's A4 van 3 stuks voor het plan? Zo ja hoeveel bijlagen mogen er dan toegevoegd worden aan het plan en in welk maximaal papier formaat.	Ja, dat is juist.
19	Bijlage E Gunningscriteria	Op bladzijde 1 en 3 van Bijlage E wordt aangegeven dat voor het Plan van Aanpak voor criterium K1 een lettergrootte gebruikt dient te worden van Arial 10 punts. Op bladzijde 2 van Bijlage E wordt in de kolom 'Beschrijf' een lettergrootte aangegeven van Arial minimale lettergrootte 9 punts. Welke lettergrootte dient er aangehouden te worden.	Bijlage E wordt aangepast en aan de nota van inlichtingen toegevoegd.
20	Bestek Deel 3 par. 01 26 03 lid 05	Een gebruikelijk percentage voor de SROI inspanning bij RAW-bestekken is 5% van de loonsom of 2% van de totale opdrachtsom. In deze paragraaf staat 5% van de totale opdrachtsom vermeldt. Kan dit aangepast worden naar 2%?	Het bestek wordt hierop niet aangepast.
21	Inschrijvingsleidraad par. 2.1	Er wordt in deze paragraaf aangegeven dat op basis van historische gegevens een totaal volume voor deze Raamovereenkomst is te verwachten van ca. €600.000,- per jaar. Kan er aangegeven worden uit hoeveel deelopdrachten deze €600.000,- ongeveer bestaat.	Wij gaan uit van ca. 20-25 deelopdrachten per jaar. Hieraan kunnen geen rechten worden ontleend.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
22	Algemeen	Kunt u met de NVI een gewijzigde rsx bestand meesturen?	Gezien de geringe aanpassingen in het bestek wordt geen aangepast RSX-bestand bij de nota gevoegd.
23	EMVI	Op de eerste pagina wordt er gesproken over maximale lettergrootte van 10 punts en op de tweede pagina over 9 punts, welke lettergrootte is leidend.	Bijlage E wordt aangepast en aan de nota van inlichtingen toegevoegd.
24	Deel 3.	In 01.10.03 staat dat er 40 dagen nodig is om de melding bij bereikbaarheid te doen. In 01.21.06 staat dat er 30 dagen benodigd is, welke is correct?	Zie nota van inlichtingen.
25	Aanbestedingsleidraad	Bij de eisen technische bekwaamheid verwijst u naar een "Bijlage B Model Referentieprojecten". Echter zien we deze bijlage niet bij de stukken zitten.	Bijlage B is geen onderdeel van de inschrijfdocumenten.